
potrzeba wiedzy, którą w sobie odkrywasz
PRZEWODNIK GRACZA FIFA 23
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FIFA 23 to prawdziwy przełom, gdyż wyznacza koniec okresu, w którym EA i FIFA nadały rytm tej 
25-letniej, wpływowej franczyzie, której kulminacją jest aktualna wersja. Partnerstwo kończy się 
sukcesem, gdyż najnowsza odsłona uznawana jest za jedną z najlepszych w ostatnich latach – 
oferuje więcej trybów gry, możliwość większej personalizacji opcji oraz dostęp do większej liczby 
oficjalnie licencjonowanych drużyn piłkarskich.

FIFA 23 zawiera ogromne ilości treści, więc z pewnością całkowicie pochłonie graczy aż do przyszłorocznej odsłony, pierwszej 
sprzedawanej z nową etykietą EA Sports FC. Zanim jednak poznamy nową wersję, wydanych zostanie kilka aktualizacji,  
w tym specjalny tryb World Cup, oferowany jako darmowa zawartość do pobrania.

Przedstawimy tutaj wszystkie nowe mechanizmy wbudowane w FIFA 23, a także podamy najlepsze rady i wskazówki, które 
pomogą graczowi FIFA stawić czoła niemal wszystkim przeciwnikom.
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Mechanika gry

Gracze, którzy wcześniej mogli zapoznać się serią FIFA, nie będą mieć żadnych problemów z FIFA 23. Ogólnie mówiąc, 
mechanizm gry jest tak prosty, że nawet początkujący szybko nauczą się, jak radzić sobie na boisku.

Tryb ekspozycyjny

Jest to tryb szybkiej gry, idealny dla graczy, którzy nie mają zbyt wiele czasu – mecze są tu znacznie uproszczone. Gracz 
może konfigurować profile, aby śledzić stosunek wygranych do przegranych, a także wybierać drużyny w ramach lig, w tym 
Soccer Aid i Classic XI.

FIFA Ultimate Team

Ultimate Team przez lata był standardowym trybem FIFA i jest tak również w przypadku FIFA 23. Co roku, na początku 
każdego sezonu, gracze zbierają się razem w wybranej ekipie, a celem jest stworzenie drużyny Ultimate Team i walka  
z innymi zespołami o miejsce w trybach rangi Mistrzostw FUT. Najszybsi gracze w FIFA 23 pomogą miłośnikom gry pomyślnie 
rozpocząć sezon.

Tryby
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Sezon kooperacyjny

FIFA 23 umożliwia graczom prowadzenie nie tylko samodzielnej rozgrywki online w ramach sezonów online i Ultimate Team, 
ale również gry w towarzystwie przyjaciela po wybraniu sezonów kooperacyjnych. W trybie sezonów kooperacyjnych dwójka 
graczy mierzy się z inną dwójką, a każda z nich wspólnie steruje swoją drużyną. Dwójki usiłują przedostać się z dywizji 
5 do dywizji 1, a system jest taki sam jak w trybie sezonów online. Jeśli gracze chcą osiągnąć sukces w trybie sezonów 
kooperacyjnych, muszą ze sobą współpracować i wybrać najlepsze drużyny dostępne w grze – najskuteczniejsze dostępne 
taktyki w ogromnym stopniu przyczyniają się do sukcesu.

Kluby profesjonalne

FIFA 23 oferuje fanom wszystkie znane i ulubione tryby, a także kilka nowych aktualizacji oraz funkcji. W przeciwieństwie 
do grindingu P2W obecnego w trybie Ultimate Team i monotonnego grindingu w trybie kariery przeznaczonym dla 
jednego gracza, tryb klubów profesjonalnych oferuje graczom możliwość rozgrywki na jednej pozycji w tej samej drużynie,  
co ich koledzy.

Volta

Tryb Volta przez wiele lat był częścią mechanizmu gry. W FIFA 23 mogą z niego korzystać zarówno pojedynczy gracze, 
jak i całe zespoły. Niektórym osobom tryb ten może przypominać FIFA Street – dzięki niemu gracze mogą odpocząć  
od standardowej rozgrywki.

Tryb kariery

W ostatnich latach EA włożyła wiele wysiłku w ulepszenie trybów kariery FIFA, co widać również na przykładzie FIFA 23. 
Gracze mogą teraz kontrolować nawet najdrobniejsze szczegóły zarządzania wróżącymi sukces talentami lub początkującymi 
prezesami klubu, począwszy od schematów treningu aż po zachowanie i ubiór menedżera na linii bocznej.
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Mechanika gry jest dokładnie taka, jaka powinna być w symulatorze piłki nożnej. Gracz wchodzi w interakcje ze wszystkimi 
aspektami gry, takimi jak rzeczywista rozgrywka taktyczna.

•	 Podawanie: W FIFA 23 można podawać piłkę na wiele sposobów: krótki i długie podania po ziemi lub górą, podania 
prostopadłe i nie tylko. Akcja powinna przebiegać w odpowiednim tempie i z zastosowaniem odpowiedniej siły, tak by nie 
zakłócić rytmu gry zespołowej. Przed podaniem piłki należy odwrócić się do odbiorcy.

•	 Dośrodkowywanie: Klasyczne dośrodkowanie górą jest w wielu przypadkach najlepszym sposobem na przekazanie 
piłki na pole karne przeciwnej drużyny. Dośrodkowanie wymaga zastosowania odpowiedniej siły, tak aby piłka nie 
wyleciała za boisko.

•	 Strzały: Strzały w FIFA 23 można pogrupować w kilku kategoriach: finezyjne, techniczne, z powietrza itp., jednak  
w wielu sytuacjach najlepszym rozwiązaniem jest strzał podstawowy. Zasadnicze znaczenie ma tu dobre wycelowanie  
i użycie odpowiedniej siły, tak aby piłka wylądowała w bramce.

•	 Atak: Podczas ataku najlepiej stosować różne strategie, aby przedrzeć się przez obronę przeciwnika i dostać się na 
jego pole karne. Jedną ze strategii jest podanie z pierwszej piłki i prostopadłe.

•	 Obrona: Najważniejszą rzeczą jest unikanie faulujących piłkarzy na polu karnym. Standardowe odbieranie piłki to 
najbezpieczniejsze posunięcie, które rzadko kiedy kończy się interwencją sędziego. Kolejną świetną techniką, dzięki 
której można oddalić piłkę od przeciwnika, jest Jockey – kontrolowany przez naciśnięcie klawisza styl obrony.

•	 Sprint: Trzeba pamiętać, że nieustanny sprint szybko osłabia piłkarza. Co więcej, podczas biegu trudno sterować 
piłką w uporządkowany sposób, przez co przeciwnik ma większe szanse na jej przechwycenie. Ostrożne korzystanie  
ze sprintu ma szczególne znaczenie na środku boiska, gdzie piłkarze skupiają się w większym stopniu.

Podstawy
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Formacje

Formacje to niezwykle istotny aspekt gry. Wydaje się to proste, prawda? Znajdź przyzwoitego bramkarza, wybierz 
10 najszybszych graczy zapola w ramach dostępnego budżetu, ale czy to wszystko? No cóż, na początku może się to 
rzeczywiście sprawdzić, jednak reguły gry są nieco bardziej skomplikowane. Wybór składu i rozmieszczenie piłkarzy to 
kwestia namysłu i praktyki.

Umiejętności

Umiejętne ruchy to kolejny element mechaniki gry, który należy opanować. To również jeden z najbardziej skomplikowanych 
aspektów każdej rozgrywki, ponieważ wymaga przyswojenia sobie różnych kombinacji i opanowania wielu poziomów 
trudności.

•	 1-gwiazdkowe umiejętności to proste sztuczki, które może wykonać każdy, nawet bramkarz. 
•	 2-gwiazdkowe umiejętności to sztuczki, z którymi radzi sobie większość graczy zapola.
•	 3-gwiazdkowe umiejętności są nieco bardziej specjalistyczne, odpowiednie dla pomocników i napastników.
•	 4-gwiazdkowe umiejętności wymagają nieco większej wprawy – jest to m.in. fałszywe podanie  

i czterodotykowy obrót.
•	 5-gwiazdkowe umiejętności to domena najlepszych z najlepszych – gracz może upokorzyć przeciwnika żonglerskimi 

sztuczkami. 

Drużyny i piłkarze

Na grę FIFA 23  wydano naprawdę ogromną kwotę, jednak dzięki właściwemu rozpoznaniu twórcy mogli utworzyć wyczerpującą 
bazę danych piłkarzy z całego świata. W ten sposób można było określić rangę piłkarza i chociaż czasami przytrafiają się 
outsiderzy, zwykle dokonują oni prawidłowego pomiaru umiejętności danego piłkarza.
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Dzięki wszystkim nowym modyfikacjom i funkcjom FIFA 23 wymaga od gracza dostosowania się do zmian i zdobycia 
doświadczenia. Nawet jeśli gracz jest wiernym fanem serii FIFA, powinien pamiętać, że każda gra jest nieco inna 
i wymaga ponownego przyjrzenia się elementom mechaniki – w najnowszej wersji rzuty karne i nożne znowu  
się zmieniły.

Aby pomóc graczowi w powrocie do formy w FIFA 23, zebraliśmy pięć kluczowych wskazówek. Radzimy, jak można poprawić 
drybling, wyczuć rytm rozgrywki najnowszej generacji i nie tylko.

Wyznacz formacje i taktyki

Bez względu na to, czy grasz w trybie kariery czy Ultimate Team, formacje i taktyki mają zasadnicze znaczenie. Nawet jeśli 
chcesz zorganizować się tak jak zwykle, radzimy ustawienie czterech domyślnych taktyk przypisanych do lewego i prawego 
przycisku na padzie kierunkowym. Korzystaj z ultra obrony gdy jesteś z przodu, a z ultra ataku podczas agresywnej fali  
w ostatnich 10 minutach meczu (jeśli przegrywasz).

Obrona i atak mogą być użyte do przetestowania przeciwnej drużyny. Jeśli przeciwnik ciągle przejmuje piłkę 
i posuwa się do przodu, skorzystaj z obrony. Jeśli został przyparty do muru, atakuj. Warto też sprawdzić na YouTubie, 
z jakich formacji korzystają inni gracze. Ten niewielki wysiłek na początku kariery w FIFA 23 z pewnością zaprocentuje  
w przyszłości.

WSKAZÓWKI I PORADY
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Utrzymuj kształt linii końcowej

Obrona w FIFA 23 została ulepszona i w rezultacie jest ważniejsza niż kiedykolwiek wcześniej. Obrońcami trzeba sterować 
ręcznie, co może prowadzić do wielu różnych problemów. Kluczowe znaczenie w każdym momencie meczu ma kształt  
linii końcowej.

Nie używaj obrońców do blokowania przeciwnika, chyba że będzie to naprawdę konieczne. Zamiast tego agresywniej posługuj 
się pomocnikami i pozostaw piłkarzy linii tylnej na swoim miejscu. Dezorganizacja linii obrońców sprawia, że przeciwnik 
zyskuje więcej przestrzeni. Utrzymuj silną pozycję, zwolnij i poczekaj, aż wykona pierwszy ruch. Utrzymywanie kształtu linii 
końcowej, gdy nadbiega przeciwnik, to prawidłowy wybór w dziewięciu na każde dziesięć przypadków.

Chroń piłkę

Na wczesnych etapach FIFA 23 dowiesz się, jak chronić i osłaniać piłkę, jednak w miarę postępów gry wielu graczy o tym 
zapomina. Ma to szczególne znaczenie przy pierwszym zetknięciu się z piłką i po jej odbiorze z powietrza. Osłonięcie piłki 
nawet na sekundę zbliżą ją do gracza, dzięki czemu łatwiej jest ją utrzymać.

Ochrona dotyczy również szeroko pojętego posiadania. Jeśli przegrywasz, zerknij na swoje statystyki posiadania. 
Prawdopodobnie najczęściej tracisz piłkę na środku boiska. Zwolnij, zrób wdech i wydech, a następnie wykonaj kilka podań, 
aby podnieść tę statystykę. Przekonasz się, że utrzymując piłkę naturalnie zwiększasz szansę na gol, w miarę jak Twoi 
piłkarze rzucają się do biegu, a przeciwnik wpada w szał na widok atakujących graczy.
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Kluczowe znaczenie ma trening

W trybie kariery z pewnością zechcesz jak najlepiej wykorzystać dni treningu. Podczas pierwszego treningu 
nie będziesz dysponować żadnymi punktami ani stopniem. Na tym etapie symulowania otrzymasz najgorszy  
z możliwych stopień i punktację, przez co wydawać Ci się to będzie całkiem bezsensowne. Musisz wtedy wykonać każde 
ćwiczenie co najmniej raz. W miarę postępów możesz starać się o uzyskanie stopnia B lub wyższego.

Po pewnym czasie przekonasz się, że dostępne ćwiczenia wiążą się z przyzwoitą punktacją i stopniem. W trakcie 
symulacji zaczniesz otrzymywać dużo lepsze stopnie i zwiększysz kwalifikacje swojego piłkarza. Zobaczysz,  
że niewielkim wysiłkiem możesz uzyskać świetne wyniki. Pamiętaj również, że punktacja powiązana z ćwiczeniami 
przenoszona jest z sezonu na sezon.

Jak najlepiej korzystaj z popisowych partii

Popisowe partie uległy w FIFA 23 radykalnej zmianie, więc trzeba będzie dobrze skupić się na wykonywaniu rzutów rożnych 
i wolnych. Zwłaszcza te drugie są w tym roku szczególnie trudne, bo uproszczono elementy sterowania, a opcje strzału 
znacznie się uszczupliły. Z tego powodu najlepiej wykonuj krótkie podania i polegaj na dośrodkowaniu, aby zdobyć gola. W 
przypadku rzutów rożnych wezwanie drugiego piłkarza będzie najlepszym rozwiązaniem.

Rzuty karne to zupełnie inna historia. Dosłownie nie można nie trafić, więc po prostu skoncentruj się na celu  
i strzelaj, gdy krzyżyk zmieni kolor na zielony. Celuj, kiedy chcesz. Podobnie jak w prawdziwym życiu duża część sukcesu to 
po prostu rezultat szczęśliwego zbiegu okoliczności.
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WNIOSKI FIFA 23 oferuje graczom wiele nowych dodatków i ulepszeń. Odkryj 
swój własny styl gry, skup się na taktyce oraz graczach, którzy starają 
się Cię osłabić, rozwijaj swoje umiejętności i zdobywaj pewność 
siebie. Wkrótce nikt Ci nie będzie mógł dorównać.


